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Referat frå møte i rådgivende utvalg - Åndalsnes 
26.10.2023, kl. 13:00 – 16:30 

 
Program 
13.00 Velkomst – Kaffe, te og frukt 

13.30 Presentasjon av besøksundersøkinga i Reinheimen 2022 – NINA v/Yosra Zohar 

14.00 Presentasjon av Kongeriket Romsdal – Anunatak v/ Heidi Leren 

14.45 Status og utfordringar i Reinheimen – informasjon v/ nasjonalparkforvaltarane 

15.30 Pause 

15.45 Presentasjon av digitalt kurs om villrein – Lakter v/ Tuva Krøgenes 

16.30 Pizza 

 
Deltakarar: 

Representant for Namn 

Grytten fjellstyre Jostein Reiten 

Lesja fjellstyre Per Inge Skotte 

FNF Innlandet Tom Ording Dahl 

Grunneigarrepresentant Rauma Lars Fransplass 

Rauma historielag Per Bersås 

Statens Vegvesen Lars Erik Rødstøl 

DNT Sunnmøre Tone Drabløs 

Ræin/Naturopplevingar Britt-Ingunn Tafjord Walle 

Guide Romsdal Urpu Hapuoja 

Nasjonalparkstyret Per Magnus Berdal 

Nasjonalparkstyret Bjarne Eiolf Holo 

Nasjonalparkstyret Morten Kielland, vara 

Nasjonalparkstyret Inger Line Flydahl 

Nasjonalparkstyret Torbjørn Rødstøl 

Nasjonalparkstyret Mariann Skotte 

Nasjonalparkstyret Magnhild Vik 
 

 

Nasjonalpark Reinheimen 

Naturreservat Brettingsmoen 
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Sekretær for villreinutvalget, Skjåk 
kommune 

Tor Taraldsrud 

Rauma kommune Jan Petter Vad 

Nasjonalparkforvalter Kristine Sørlie 

Nasjonalparkforvalter Mari Melbø Rødstøl 

NINA Yosra Zohar, deltok på Teams 

Anunatak, designbyrå Heidi Leren 

Lakter Tuva Krøgenes 

 

Yosra Zohar, NINA – Presentasjon av Brukerundersøkelse 2022 
Endringar sidan 2011: 
- auke i 1.gangsbesøkande, 
- fleire utlendingar, 
- auke i dagsturar, 

- fleire hentar informasjon før turen, men det er likevel ønskje om fysisk informasjon på 
innfallsportar startpkt., parkeringsplassar 

 
Nokre følger for forvaltninga: 
- behov for å leggje til rette for dagsturar i randsoner på innfallsportar, utanfor 
nasjonalparken. 
- besøk i kjerneområdet er av Reinheimen er stabilt og minkande, 
- viktig å skreddarsy lokale løysningar på innfallsportar 

 

Lenke til presentasjon: 
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_reinheimen/Presentasjon-PDF-Yosra- 
Zouhar.pdf 

 

Kommentarar: 
Bersås – saknar tal frå områdane i kommunane som t.d. nede i Romsdalen lvo, der det er 
mykje folk og aktivitet 

 
Jostein Reiten – for mange som ikkje har inntekter frå reiselivet kan turisme opplevast meir 
som ei plage enn glede. Det er viktig at forvaltninga tek omsyn til lokale interesser. 

 
Lars Fransplass– merka seg at det er få lokale brukarar og besøkjande som har svart på 
brukerundersøkelsen. Forvaltninga må ta omsyn til den låge svarprosenten frå 
lokalbefolkninga når ein bruker resultat frå undersøkinga. 

 

Morten Kielland – dei lokale har alltid vore aktive brukarar i områda og brukt fjellet til 
tradisjonell hausting og oppleving. Av den grunn skulle ein ønskje at det var meir svar frå dei 
lokale som bruker verneområda i dag. 

 
Heidi, Leren, Anunatak – Presentasjon av Kongerike Romsdal 
Forprosjekt – Kongen, Dronninga, Bispen, Bispevatnet 

Prinsipp: Skånsam ferdsel og merking av rutene, i hovudsak gjennomført som guida turar 
Norsk Tindesenter skal koordinere og formidle turane for besøkande 
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Lenke til presentasjon: 
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_reinheimen/Kongeriket-Romsdal_kort- 
Anunatak.pdf 

 

Kommentarar: 
Jostein Reiten – innspel om at fjellet Dronninga i si tid er namngjeve som Søsteren i 1860 
(kjelde?) 

 
Lars Rødstøl – parkeringsplassen på Trollstigplatået er avgrensa, og det det er 
parkeringsutfordringer i dag. Han er uroa dersom tiltaket bidreg til auka trafikk med 
langtidsparkering på Trollstigplatået. 

 

Tom Dahl – det er viktig å følgje med på utviklinga av tiltaket og ha god informasjon på nettet 
om verneområdet og verneverdiene, da dei besøkende skaffer seg informasjon før dei reiser 
på tur. 

 
Jan Petter Vad – må også ta høgde for at det vil være mange som besøker fjelltoppene også 
på eigenhand i dag. 

 

Forvaltninga: viktig å ha ein god dialog med nasjonalparkforvaltninga, under forprosjekt evt 
etablering av aktivitetstilbodet for å avklare forhold som gjeld organisert ferdsel opp mot 
verneforskrift/verneverdiane for Trollstigen lvo. Det vil og vera behov for å informere og ha 
kommunikasjon mellom forvaltning og med evt guideselskap og Norsk tindesenter. 

 
Forvaltarane – stutt informasjon om status og utfordringar i Reinheimen 
Innfallsport Tindesenter, Kløvstien, Trollveggen 
Stistart og infopkt. Kløvstien - etablert 
Stikurs i Kløvsigen er gjennomført haust 2023– SNO, lokale aktører, 
Trollveggen – forprosjekt, 
Slettvikane – ny do på plass 
Forvaltningsplan revisjon – oppstartsmelding og prosjektplan sendt ut 12.04.23. 
Billingen – flaumsikring av Tora elv, blir gjennomført haust 2023 
Finndalen – NGI-rapport om sikringstiltak mot erosjon og flaum, er utarbeidd som grunnlag 
for evt. tiltak for å sikre infrastruktur som veger, verneverdiar knytt til setre mm. 

 
Ny brosjyre og nettside er på plass: 
Lenke til ny brosjyre for Reinheimen: 
https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_reinheimen/M-2563_Reinheimen-web.pdf 
Lenke til ny besøksside for Reinheimen: https://reinheimen.no/ 

 

Nytt styre i Reinheimen for styreperioda 2024-2027: 

Etter kommunevalet i haust blir det nye medlemmer i nasjonalparkstyret for Reinheimen for 
styreperioda 2024-2027. Medlemmar til nytt styre blir vald i dei ulike kommunestyra, og sett 
saman på nyåret av miljødirektoratet. Styret konstituerar seg sjølv på fyrste møte. 

 
Lenke til presentasjon: https://www.nasjonalparkstyre.no/uploads/files_reinheimen/Status- 
Reinheimen-radgivande-utval-26.10.23-forvaltarane.pdf 
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Tuva Krøgenes, Lakter – Nettside - opplæring om villrein 
Det blir lagt opp til et nasjonalt prosjekt, og ei styringsgruppe blir etablert 
Målet er å lage ulike type kurs, for ulike målgrupper, som ambassadørar, vertskap/guidar, og 
besøkande til områda. 
Formålet er å lage felles innhald til kurs som vil passe for alle villreinområde i Noreg 
Spørsmål til rådgjevande utval: Kva er hensiktene? Kvifor skal vi lage kurs om villrein, når vi 
ikkje ønskjer folk inn i villreinen sitt område? 

 
Kommentarar: 
Tom Dahl - Løveskilt – kunne ønskje at namnet på verneområde med ei evt. QR-kode med 
informasjon om verneområde blir trykt på verneområdeskilta (Løvesklilt). 
Tom stilte spørsmål om eit slik kurs også burde fokusere på tamrein og ikkje berre på villrein. 

 
Morten Kielland – meine at kurs ikkje er ein spanende nok formidlingsløysning for å reffe 
målgruppene. Det må vera ein meirverdi i formidlinga, som t.d ein aktivitet, med 
naturveiledning, t.d. opplegg der ein tek med barn på jakt. 

 

Tor Taraldsrud – viste til eit godt døme på fomidlingsopplegg om klimaendringer og rein på 
Norsk fjellsenter, som har laga eit formidlingsopplegg med filmar få Klimaparken. Ved bruk 
av VR-teknologi er det investert i VR-briller og produsert filmar retta mot skuler. Naturveileder 
og informasjonsmedarbeidar reiser ut til skuler med klassesett av VR-briller, og gjennomfører 
eit formidlingsopplegg for born og unge. 

 
Referat og presentasjonane blir lagt ut på nettsida til nasjonalparkstyret for Reinheimen: 
https://www.nasjonalparkstyre.no/Reinheimen/styret/radgjevande-utval-26-oktober-2023 

 

Med helsing 
 

Kristine Sørlie 
Nasjonalparkforvaltar 
Ref. 

 

Etter våre rutinar er dette brevet godkjent og sendt utan underskrift 

 
 
 

Kopi til: 
Mari Melbø Rødstøl 
Statens naturoppsyn v/Thomas Rødstøl 

Statens Naturoppsyn v/Per Olav Haugen 
Nasjonalparkstyret for Reinheimen 
Rådgjevande utval 
Administrativt kontaktutval 
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